Lacomblet, Urkundenbuch , i, no. 288, S. 188.
Daar graaf Gerard en zijn broeder Hendrik in de volgende oorkonde den 5'"

April 1418 zelfstandig handelende optreden, was hun vader Gerard toen overleden
en raoet de bovenstaande oorkonde in het begin van het jaar verleden zijn. Van
Spaen, Inleiding, n, bl. 110 en 130, stelt haar ten onrechte op het jaar 1117.

No. 231.

Frederik I , aartsbisschop van Keulen, doet afstand van zijn recht op de
tienden van een te ontginnen broek te Stralen, terwijl graaf Gerard en zijn
broeder Hendrik het broek uit hunne advocatie ontslaan.

5 April 1118.
C. In nomine sancte et individue Trinitatis.

Fridericus, Dei gratia sancte Coloniensis aecclesie archiepiseopus.
Ammonent nos mandata Ordinate caritatis, persuadent etiam viscera

pateme pietatis ubicumque nobis oportunum fuerit amministrare
necessaria nostris fratribus, seeus pedes divine contemplationis ad
audiendum verbum dominieum residentibus, quatinus optimam partem,
quam elegerunt, tanto ampleetantur artius, quanto provisis his, que
corpora exigit imbecillitas, vivere possint expeditius. Unde cum frater
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üoster Sigebergensis cenobii religiosus abbas Cuuo paludeni quandani
incultam, curie sue, que appellatur Strale, adiacentein, statuisset colere
et ad usus fratrum redigere, decimationes eiusdem paludis, que se-
cundum instituta canonuni deberent nos contingere, ob nieinoriani
nostri et predecessorum sive successoruni nostroruin, b. Micbaeli, in
predicto monte Sigebergensi, ad usus fratrum curavimus tradere, ita
ut quicumque fructus utilitatis in posterum de eadem palude accreverit,
liber ab omni debito, secundum dispositionem abbatis asscribatur fra¬
trum ministerio. Sed et advocati eiusdem paludis, videlicet comes
Gerbardus et frater eius Heinricus, advocatiain illam, in testimonio
nostri et alioruni multorum nobilium et ignobilium, manumiserunt et
ecclesie liberam resignaverunt, et ne quid heredes eorum in posterum
super boc reclamare vel aliquid iuris sibi usurpare^presumerent, liberam
sepe dicto loco eiusque colonis concessam nostro privilegio corroborari
petierunt. Quod et nos parati facere, locum eundem, absolutum a deci-
mis, ab advocatis et a debito cuiuscumque exactionis, privilegio nostro
confirmamus , et si quisquam temerarius, quod absit, postmodum hoc
violaverit, collata beato Petro potestate et domni apostoliei nostraque
auctoritate, tradimus eundem sathane, donec resipiscat et ecclesie
satisfaciat.

Actum est autem et confirrnatuni hoc a nobis in eodem cenobio,
anno Dominice incarnationis mcxviii , indictione xi, anno etiam
cathedre archiepiscopatus nostri xvnir, nonas Aprilis, presentibus
nostris bominibus, clericis et laicis, liberis et ministerialibus, quorum
nomina subnotari decrevimus. Clerici: Iohannes prepositus de s. Petro,
Heinricus decanus , Ecgbertus scolasticus , Tbeodericus , Iobannes ,
Wigmodus , Arnulfus, Godescalcus, Gerbardus et plures alii; laici:
comes Gerbardus et frater eius Heinricus, comes Adolfus de Monte,
comes Adolfus de Sapbenberg, comes Gerbardus de Iuliaco, Gerhardus
iunior filius Gerbardi, Gerbardus de Caesle , Arnulfus de Odenkirche
et plures alii; ministeriales: Almarus advocatus, Heinricus de Alden-
thorp, Sigebodo de Tuitio, Themo, Herimannus, Herimannus de
Alechtre et frater eius Iohannes et alii quam plures.

Lacomblet, Urkundenbuch, i, n°. 287, S. 187,
naar het oorspronkelijke.

Het lijdt geen twijfel; dat de gebroeders Gerard en Hendrik graven van Wassen-
berg en Gelre waren.

15*
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N°. 232.

G-raaf Gerard sticht op zijn alkdiuni Wässenberg cenc keik.

30 September 1118.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Notum sit universalitati fidelium sancte matris ecclesie filiorum,

qualiter ego comes Gerardus ecclesiam, in honore sancte Dei genetricis
Marie et sancti Georgii martyris a domno et venerabili Leodiensi
episcopo Otberto dedicatam, pro anime mei et patris mei aliorumque
predecessorum meorum remedio, in meo allodio Wässenberg constru-
xerim et de meis prediis, Deo annuente, dotare et ditare disposuerim.
Obtinui autem precibus meis et meo servitio ab ipso domno episcopo
et arcbidyacono et decano ipsam ecclesiam liberam reddi ab omni
obsonio, sinodali tarnen sibi iure retentö. Contuli igitur in presens
ipsi ecclesie ad prebendam fratrum ibidem Deo famulantium quicquid
allodii habueram in Munemunte cum omnibus redditibus, exceptis
meis ministeralibus cum suis beneficiis. Contradidi quoque ei dimi-
diam parteru ecclesie in Birgele et dimidiam partem ecclesie Steinkirken
et ecclesiam de Humersheim cum omni iure, et octavam partem
ecclesie Weirte, et curtem Eilenclioven, et ecclesiam Havert, et in
Bride quinque solidos Traiectensis monete, et ministerialem unum
cum beneficio suo, et decimationem in Rotbusen, et allodium in
Grantenrothe et in Lovenihc partem allodii et in Erkelenze aream
unam , et in Gollekerotbe quoddam allodium , et in Breidele partem
allodii et ecclesiam in Wilderothe. Quidam vero mei ministeriales,
omni affectu meum adiuvantes desiderium et animabus suis in fiituro

providentes remedium, ipsi ecclesie partem sue contulerunt substantie.
Sigebodo videlicet, qui Strabo agnominabatur, allodium in Vollete,
uxore sua superstite fructuarium usum inde percipiente, et quinque
solidos per annos singulos solvente, contulit. Quidam autem über
homo, Ezzo nomine, partem allodii sui, ipsi prefato allodio interiacentem
et singulis annis triginta denarios Colonienses solventem i donavit.
Ipsius vero ecclesie prediorum, tarn in presens collatorum quam in
i'uturo conferendorum, advocaturam mihi et ei, quisque heres fuerit
castelli et allodii in Wässenberg, retinui; nicbil prorsus de eadem
advocatura preter orationes fratrum exigens servitii. Super bac quo¬
que contraditione et dispositione, quia humane conditionis fragilitas,
et de die in diem, procb dolor ! ad peccandum pronior posteritas in
humanis actibus nicbil satis ratum esse patitur, cartam banc conscribi
postulavi, quam domni et yenerabilis Leodiensis episcopi Otberti
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sigilli impressione astipulari, et libertatem ecclesie ab eo concessam
et dispositionem meam eius banno confirmari obtinui, quatenus et
ipsius carte veridica attesfcatione et pontificalis banni districtione con-
vincatur et repriiuatur, si quis immo quisquis sue remissioni et mee
dispositioui obviare moliatur.